
CÂMARA LEGISLATlVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 02 DE 2010

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ROGÉRIO GOMES DA CRUZ para exercer o Cargo de
Natureza Especial, CNE-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Rogério Ulysses.
(lP)..

2 - EXONERAR DULCIMAR GONÇALVES DA SILVA, matrícula nO
17.095, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do
deputado Rogério Ulysses. (lP).

3 - EXONERAR RODRIGO GRASSI CADEMARTORI, matrícula nO
18.233, do Cargo Especial de Gabinete, Cl-03, do gabinete parlamentar da deputada
Erika Kokay, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl
07, no referido gabinete. (lP).

4 - EXONERAR PAULO CLÉCIO CHAVES DE FREITAS, matrícula nO
17.058, do Cargo Especial de Gabinete, Cl-03, do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl
04, no referido gabinete. (lP).

5 - EXONERAR JOSEFA FARIAS FELIX, matrícula nO 18.246, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-15, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo Especial de Gabinete, Cl-l0, no
referido gabinete. (lP).

6 - EXONERAR DELSON SILVA DA ROCHA, matrícula nO 16.006, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-07, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, Cl
07, no referido gabinete. (lP).

7 - EXONERAR AMILTON SILVA MATOS, matrícula nO 15.568, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-06, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-08, no
referido gabinete. (REQ).

Brasília, 4 de janeiro de-Wl~.

à \

Deputado WIl.! ON LIMA
Primeiro-Se retário

n i exercício d residência
(republicado por conter incorre o no original, publicadO", Del do dia 04 e 05/01/2010)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 02 DE 2010

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ROGÉRIO GOMES DA CRUZ para exercer o Cargo de
Natureza Especial, CNE-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Rogério Ulysses.
(lP).

2 - EXONERAR DULCIMAR GONÇALVES DA SILVA, matrícula nO
17.095, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do
deputado Rogério Ulysses. (lP).

3 - EXONERAR RODRIGO GRASSI CADEMARTORI, matrícula nO
18.233, do Cargo Especial de Gabinete, Cl-03, do gabinete parlamentar da deputada
Erika Kokay, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl
07, no referido gabinete. (lP).

4 - EXONERAR PAULO CLÉCIO CHAVES DE FREITAS, matrícula nO
17.058, do Cargo Especial de Gabinete, Cl-03, do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl
04, no referido gabinete. (lP).

5 - EXONERAR JOSEFA FARIAS FELIX, matrícula nO 18.246, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-15, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-lO, no
referido gabinete. (lP).

6 - EXONERAR DELSON SILVA DA ROCHA, matrícula nO 16.006, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-07, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, Cl
07, no referido gabinete. (lP).

7 - EXONERAR AMILTON SILVA MATOS, matrícula nO 15.568, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-06, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-08, no
referido gabinete. (REQ).

Brasília, 4 de janeiro de 2010.
•,(1\-

~~ -----.i~~ .
,0 ~l~~,-.\

< ;* o\\~o~"o"l~~ç,é Deputado WI SON LIMA \
n~h.(" ov.,\ ~ ~ "o.r>.~ Primeir -S cretário
~Jl~ ~ o exercício a Presidência

,-------~---



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Í)[ 'c'

ATO DO PRESIDENTE N.o g()tf DE 2010

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ROGÉRIO GOMES DA CRUZ para exercer o Cargo de
Natureza Especial, CNE-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Rogério Ulysses.
(lP).

2 - EXONERAR DULCIMAR GONÇALVES DA SILVA, matrícula nO
17.095, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar do
deputado Rogério Ulysses. (lP).

3 - EXONERAR RODRIGO GRASSI CADEMARTORI, matrícula nO
18.233, do Cargo Especial de Gabinete, Cl-03, do gabinete parlamentar da deputada
Erika Kokay, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl
07, no referido gabinete. (lP).

4 - EXONERAR PAULO CLÉCIO CHAVES DE FREITAS, matrícula nO
17.058, do Cargo Especial de Gabinete, Cl-03, do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl
04, no referido gabinete. (lP).

5 - EXONERAR JOSEFA MARIA FELIX, matrícula nO 18.246, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-15, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-lO, no
referido gabinete. (lP).

6 - EXONERAR DELSON SILVA DA ROCHA, matrícula nO 16.006, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-07, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, Cl
07, no referido gabinete. (lP).

7 - EXONERAR AMILTON SILVA MATOS, matrícula nO 15.568, do
Cargo Especial de Gabinete, Cl-06, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer, bem como NOMEÁ-lO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-08, no
referido gabinete. (REQ).

i
Brasília, 1 de janeiro de 2010.

~
,

D Iputado ILSON LIMA~P~rimeir.'..~~'~
no~x~i~ência


